

Minnesanteckningar Temagrupp barn och unga

Datum: 2020-02-06

Närvarande:	Lorna Niklasson, Sjukhusen i Väster, ordförande Eva Berg, förskolan Göteborg, vice ordförande Jessica Svanström, socialtjänst Partille kommun Eeva Bolin Johansson, grundskolan Göteborg Ann-Louise Östman, socialtjänst Göteborg Katarina Reidal, Folk tandvården Lena Simonsson Garsmo, skolhälsovården Göteborg Susanne Grabe, socialtjänst, Härryda kommun Marie Carlsson, neurologi, psykiatri, habilitering DS barn- och ungdomssjukhus Irene Jansson, socialtjänst Mölndal stad Lisa Birgersson, elevhälsan gymnasiet, Göteborg Lena Ekeröth processledare Temagrupp Barn och Unga
Förhindrade:	Karita Saapunki Björk, socialtjänst Göteborg Maja Berndes, hälso- och specialistvård barn och unga, Regionhälsan Katarina Lindgren, skola Öckerö kommun Lovisa Sjögren, obesitasmottagningen DS barn- och ungdomssjukhus Evelina Stranne, Kunskapscenter psykisk hälsa, Koncernkontoret Kerstin Sjöbratt, barnhabiliteringen Suzanne Ågård, Barn- och ungdomspsykiatri DS barn- och ungdomssjukhus Peter Hanson, Nötkärnans vårdcentral Bergsjön Inger Albertsson, Närhälsans vårdcentral, Lindome Anne-Charlotte Larsson processledare LGS
Tid:	Kl 13.00-16.00

Mötespunkter

Inledning

Dagordning godkänns, inga övriga frågor. Föregående minnesanteckningar godkänns. Frågor som temagruppen kan ta upp kan tex förmedlas till processledaren. Frågor bereds i temagruppens beredningsgrupp (Lorna, Eva, Jessica, Lena).

Temagruppen poängterar att NOSAM och lokal samverkan är extra viktig vid omorganisationer och centraliseringar i olika organisationer.

Information och dialog – webbutbildning Barnkonventionen från teori till praktik

Temagruppen har i sin handlingsplan lyft fram att barnkonventionen ska beaktas i alla beslut som påverkar barn. På varje temagruppsmöte ska frågan barnrätten tas upp. Barnkonventionen är nu svensk lag. En viktig del av barnkonventionen är kunskap om konventionen (artikel 42). Därför har temagruppen bjudit in Emma Broberg och Liselotte Johansson från avdelning Social hållbarhet, VGR, som ger temagruppen en introduktion i

webbutbildningen [Barnkonventionen - från teori till praktik](#), öppen för alla. (presentation biläggs)

Oavsett förkunskap bör all personal genomgå utbildning - gärna i grupp tex på APT för att processa frågorna. Gör utbildningens 7 steg vid ett tillfälle, eller dela upp och ta några avsnitt per tillfälle.

Webbutbildningen Barnombudsmannen.se/barnratt-i-praktiken/webbutbildning/ finns också.

Dialog och ställningstagande – aktuellt utifrån årshjulet: temagruppens årsrapport 2019

Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdets övergripande mål är att utjämna skillnader i hälsa. Temagruppens långsiktiga mål att Barn ska lyckas i skolan, är enligt kommun, VGR, WHO och tillgänglig forskning den viktigaste hälsofaktorn för barn och unga och en bidragande del i att utjämna skillnader i hälsa. Temagruppen har i sin årsrapport redovisat aktiviteter enligt övergripande mål och handlingsplan

Temagruppen har 2019 arrangerat en föreläsning om stöd till den som möter barn på flykt, en seminariedag om familjecentrerat arbetssätt och Västbus och tagit fram en delregional vägledning gällande kostnadsansvar mellan kommun och regional när ett barn placeras utanför hemmet. Temagruppen har haft regelbundna möten med brukarorganisationer, utvecklat dialogen med NOSAM, medverkat i samverkansdagar med NOSAM, LGS mm. Arbetet fortsätter med förankring, delaktighet och samverkan med fokus på tidiga insatser.

[Årsrapport 2019 Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdet](#)

Dialog och ställningstagande – remiss: Överenskommelse om samverkan för barns och ungas bästa

Revideringen av Västbus riktlinjer samt revidering av Trygg och säker vård för barn som vårdas utanför hemmet har i en överenskommelse om samverkan för barns och ungas bästa nu skickats på politisk remiss till parterna i länet. I temagruppen har fler varit involverade att svara på remissen i sin förvaltning. Temagruppen gör ändå bedömningen att skicka ett remissvar utifrån delregionalt vårdssamverkansperspektiv då det i förslaget till överenskommelse ges flera uppdrag till delregional vårdssamverkan.

Temagruppen beslutar att lämna följande synpunkter: på första sidan bör i parantes stå *Fd Västbus riktlinjer* för att undvika missförstånd, vid kallelse till Västbusmöte i de fall barnet inte har en vårdkontakt bör i samråd med familjen i första hand en vårdkontakt på primärvårdsnivå/i första linjen tas, elevhälsans uppdrag är fel beskrivet och bör göras om, samt att tandvården saknas i redovisningen över VGR:s verksamheter.

Kort information – nytt från arbetsgrupper od

- I förslag till Överenskommelse om samverkan för barns och ungas bästa ges uppdrag till delregional vårdssamverkan att ta fram delregionala anvisningar. Vilka i temagruppen kan medverka i en arbetsgrupp? Temagruppen funderar tills senare möte.

- Arbetsgruppen för barn med flyktingbakgrund har utökats med representant för elevhälsan.
- Processledaren kommer delta i den kommunala referensgruppen för VGR:s regionala barnuppdrag och representerar då samtliga delregionala vårdsamverkanorganisationer. <https://www.vgregion.se/halsa-och-varld/varldgivarwebben/varldskiftet/vi-staller-om-sjukvarden/barnuppdraget/>
- Ledningsgrupp i samverkan (LGS) har fastställt temagruppernas handlingsplaner 2020 samt Kommun och sjukvård – samverkan i Göteborgsområdets årsrapport 2019. <https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/nyheter/temagruppernas-handlingsplaner-2020/>

Dialog – vad behöver kommuniceras?

Temagruppen vill lyfta fram följande från dagens möte – att sprida i egna organisationer och ledningsgrupper, samt publiceras som kortinfo från mötet

<https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/>

- All personal bör genomgå barnrättsutbildning.
- Temagruppen skickar in synpunkter ur delregionalt vårdsamverkansperspektiv på remiss Överenskommelse om samverkan för barn och ungas bästa (fd Västbus riktlinjer),

Anteckningar: Lena Ekeroth